
������������������		

������������
ŽŽ��áárrsskkáá  999900,,  559922  3311  NNoovvéé  MM��ssttoo  nnaa  MMoorraavv��  II��OO::  2299331199338822        
wwwwww..eennvviiggeesstt..cczz  eennvviiggeesstt@@eennvviiggeesstt..cczz  tteell..  777777  661166  882255  

 
 

 

 

 

Plán BOZP 
P�I P�ÍPRAV� STAVBY 

 
LLLÁÁÁVVVKKKAAA   PPP���EEESSS   TTTOOOKKK   BBBEEEZZZDDD������KKKYYY   

NNNOOOVVVÉÉÉ   MMM���SSSTTTOOO   NNNAAA   MMMOOORRRAAAVVV���   
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: M�sto Nové M�sto na Morav� 
 Vratislavovo nám. 103, 592 31  Nové M�sto na Morav� 

   
 

Zpracovatel: Ing. Jan �ervinka 

 �����������	
��	���	�	��	������	��	��������	���	�	�	 	��!"���"	#���$	��	%�������	���		
	 �&#'����"	�	������(	�)*&�����&��	��	+�,�������������-		

#$���(	.�&��/	&)������&�"	&��#���"01	�����������*	

 

Datum: zá�í 2015 



1/13 

OOBBSSAAHH::  

 

OOBBSSAAHH:: ..................................................................................................................................................................... 1 

DD��LLEEŽŽIITTÁÁ  TTEELLEEFFOONNNNÍÍ  ��ÍÍSSLLAA............................................................................................................................. 2 

11.. ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  AA  VVŠŠEEOOBBEECCNNÉÉ  ÚÚDDAAJJEE ............................................................................................................. 2 

1. 1 SEZNAM REVIZÍ....................................................................................................................................... 2 

1. 2 ROZD�LOVNÍK PLÁNU BOZP.................................................................................................................. 2 

1. 3 ZÁKONNÁ USTANOVENÍ PRO ZPRACOVÁNÍ PLÁNU BOZP ....................................................................... 3 

1. 4 SEZNAM PODKLADOVÝCH MATERIÁL� PRO ZPRACOVÁNÍ PLÁNU BOZP................................................. 3 

1. 5 ZADAVATEL STAVBY .............................................................................................................................. 3 

1. 6 HLAVNÍ ZHOTOVITEL STAVBY................................................................................................................. 3 

1. 7 SEZNAM SUBZHOTOVITEL� ..................................................................................................................... 3 

1. 8 POPIS STAVBY ......................................................................................................................................... 4 

1. 9 ROZSAH STAVBY..................................................................................................................................... 4 

1. 10 ÚDAJE O STAVENIŠTI............................................................................................................................... 6 

1. 11 PO�ET PRACOVNÍK�, HLAVNÍ STROJE ..................................................................................................... 7 

1. 12 ODBORNÝ ODHAD ROZHODUJÍCÍCH STAVEBNÍCH PRACÍ SPOJENÝCH S OPAT�ENÍM BOZP V PR�B�HU REALIZACE...... 7 

22.. VVÝÝ��EETT  AA  IIDDEENNTTIIFFIIKKAACCEE  RRIIZZIIKK  NNAA  SSTTAAVVBB��,,    DDOOPPOORRUU��EENNÁÁ  AA  KKOOOORRDDIINNAA��NNÍÍ  OOPPAATT��EENNÍÍ ..... 8 

ZEMNÍ PRÁCE .............................................................................................................................................. 9 

BETONÁ�SKÉ PRÁCE ............................................................................................................................. 10 

PRÁCE A POHYB PRACOVNÍK� VE VÝŠKÁCH A NAD VOLNOU HLOUBKOU ........................ 10 

MANIPULACE S B�EMENY ..................................................................................................................... 11 

ELEKTRICKÁ ZA�ÍZENÍ........................................................................................................................... 11 

33.. SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOOŽŽAADDAAVVKK��  PPRROO  UUŽŽÍÍVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVBBYY .............................................................................. 12 

44.. PP��EEHHLLEEDD  HHLLAAVVNNÍÍCCHH  PPRRÁÁVVNNÍÍCCHH  PP��EEDDPPIISS�� ........................................................................................ 12 

55.. HHAARRMMOONNOOGGRRAAMM  PPOOSSTTUUPPUU  SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH  PPRRAACCÍÍ .............................................................................. 13 

66.. SSEEZZNNÁÁMMEENNÍÍ  ZZHHOOTTOOVVIITTEELL��  SS  PPLLÁÁNNEEMM  BBOOZZPP  AA  SS  RRIIZZIIKKYY  SSTTAAVVBBYY,,  SSOOUUVVIISSEEJJÍÍCCÍÍ  PPOOVVIINNNNOOSSTTII ...... 13 

 

 

 



2/13 

DD��LLEEŽŽIITTÁÁ  TTEELLEEFFOONNNNÍÍ  ��ÍÍSSLLAA  

Integrovaný záchranný systém 112 

Záchranná služba 155 

Hasi�i 150 

Policie �R 158 

M�stská policie NMNM 566 598 440, 602 555 

156 

Nemocnice NMNM - Emergency 566 801 850 

  

Státní ú�ad inspekce práce 950 179 511 

Krajská hygienická stanice 566 650 811 
  

Poruchy plyn – RWE  1239 

Poruchy elekt�ina - EON a.s.  800 225 577 

Poruchy Novom�stská teplárenská a.s. 777 877 077 

Poruchy Coma, s.r.o. 468 002 400 

Poruchy SATT a.s. 566 654 811, 777 734 903 

Poruchy VAS a.s. 566 651 111 

11..  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  AA  VVŠŠEEOOBBEECCNNÉÉ  ÚÚDDAAJJEE  

1. 1 Seznam revizí 

�íslo revize Datum zm�ny Popis zm�ny Podpis 

    

    

    

    
 

1. 2 Rozd�lovník plánu BOZP 

 Datum  Firma Odpov�dný zástupce Podpis 

1.     
2.     
3.     
4.     
5.     

 



3/13 

1. 3 Zákonná ustanovení pro zpracování Plánu BOZP 

Tento plán BOZP je zpracován na základ� požadavku zákona �. 309/2006 Sb. a v souladu 
s požadavky NV �. 591/2006 Sb.  

Vzhledem k charakteru stavby se p�edpokládá doba trvání prací a �inností, ve kterých budou vykonávány 
práce a �innosti a bude na nich pracovat sou�asn� více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní 
den, delší než 30 dní i lze p�edpokládat, že objem prací a �inností b�hem realizace díla p�esáhne 500 
pracovních dní v p�epo�tu na jednu fyzickou osobu    
�   zadavatel  stavby je povinen doru�it oblastnímu inspektorátu práce oznámení o zahájení prací  

 (dle § 15/1, zákona �. 309/2006 Sb.) 

Na staveništi budou vykonávány práce a �innosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života 
nebo poškození zdraví dle § 15/2 zákona �. 309/2006 Sb. a P�ílohy �. 5 k NV 591/2006 Sb.: 

- práce vykonávané v ochranných pásmech energetických vedení 
- práce spojené s montáží a demontáží t�žkých konstruk�ních stavebních díl� kovových, betonových 

a d�ev�ných pro trvalé zabudování do staveb   
�   zadavatel má povinnost zajistit zpracování plánu BOZP 

Realizace stavby vyžaduje stavební povolení, nebude realizována svépomocí, na staveništi budou p�sobit 
sou�asn� zam�stnanci více než jednoho zhotovitele  
�   zadavatel je povinen ur�it pot�ebný po�et koordinátor� bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na  

 staveništi (dle § 14 zákona �. 309/2006 Sb.) 
 

1. 4 Seznam podkladových materiál� pro zpracování plánu BOZP 

- projektová dokumentace pro stavební povolení a pro provedení stavby, zpracovaná firmou 
Envigest Pro s.r.o., Ž�árská 990, 592 31  Nové M�sto na Morav� pod zakázkovým �íslem 
06/2015 

 

1. 5 Zadavatel stavby 

Jméno: M�sto Nové M�sto na Morav� 
I�: 00294900 
Adresa: Vratislavovo nám. 103, 592 31  Nové M�sto na Morav� 
Statutární zástupce: Michal Šmarda - starosta 
Technický zástupce: Ing. Lubomír Kubík, investi�ní technik 

 

1. 6 Hlavní zhotovitel stavby 

V této p�ípravné fázi není znám, bude do plánu BOZP dopln�n po vyhodnocení výb�rového �ízení. 
 

1. 7 Seznam subzhotovitel� 

V této p�ípravné fázi nejsou známi, budou do plánu BOZP pr�b�žn� dopl�ováni spolu se 
zapracováním p�edaných rizik a bezpe�nostních opat�ení v souvislosti s plánovanými pracovními 
postupy. 

 
 



4/13 

1. 8 Popis stavby 

Základní identifika�ní údaje: 
NÁZEV STAVBY: Lávka p�es tok Bezd��ky, Nové M�sto na Morav� 

 MÍSTO STAVBY:  KÚ Nové M�sto na Morav�, par. �. 1192/1, 1211, 3940/1, 3940/3, 
3940/17, 443/1, Nové M�sto na Morav�, kraj Vyso�ina 

 PROJEKTANT: Envigest Pro s.r.o., Ž	árská 990, 592 31  Nové M�sto na Morav� 
  
 Stru�ní popis stavby 

P�edm�tem stavby je vybudování d�ev�né lávky pro p�ší p�es vodní tok Bezd��ka a chodník� 
navazující na novou lávku, kterou budou na jedné stran� propojeny s chodníkem kolem M�stských 
lázní a na stran� druhé budou navazovat na stávající zpevn�nou trasu od obchodníku domu Billa, 
chodníky budou mít kryt z betonové dlažby, po obou stranách budou obrubníky.  
 
Specifika stavby a technologie 
Lávka bude d�ev�ná, p�eklenující mimo vodního toku Bezd��ka i �ást p�ilehlé údolní nivy. Lávka 
bude uložena na �ty�ech betonových podporách, nosnou konstrukci budou tvo�it podélné d�ev�né 
trámy, na kterých bude uložená mostovka z d�ev�ných prken. Nosná konstrukce zábradlí bude 
d�ev�ná, výpl� bude z kovových prvk�. 
Navazující chodníky budou mít kryt z betonové dlažby, po obou stranách budou obrubníky. 
Stavební práce budou probíhat i v ochranných pásmech – teplovodu a vedení ve�ejného osv�tlení. 

 
1. 9 Rozsah stavby 

�len�ní stavby 
 
SO 101 CHODNÍKY 

SO 201 LÁVKA P�ES BEZD	�KU 
 
Situace za�ízení staveništ� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5/13 

Staveništ� se nachází v širším centru Nového M�sta nad Moravou u ulic Budovatel� a Hornická nedaleko 
nám�stí Komenského a zámku Nové M�sto na Morav�. Staveništ� je bez problém� p�ístupné po stávajících 
komunikacích navazujících na pr�tah silnice I/19. 
 
Prostor staveništ� je umíst�n na pozemcích investora, které jsou napojeny na místní komunikaci. Dot�ené 
pozemky se nachází v intravilánu obce, chrán�né území nejsou dot�ena. V prostoru staveništ� se nachází 
terénní zlom a vzrostlá zele�, v blízkosti staveništ� jsou nov� postavené M�stské lázn�. 
Staveništ� se nachází v bezprost�ední blízkosti vodního toku Bezd��ka. 
 
P�ístup bude z ulice Hornické a z prostoru parkovišt� u M�stských lázní. P�ístup z parkovišt� u obchodního 
domu Billa je teoreticky možný, ale pouze v nejnutn�jších p�ípadech se souhlasem zástupc� Billy a m�sta 
NMNM s v�domím toho, že chodník podél Billy není dimenzován na provoz vozidel. Podobn� pro p�ístup 
z ul. Hornické p�es mostek výše po proudu je nutný souhlas správce mostu a zástupce NMNM. 

 
 
 
 
 
P�dorys stavby 

 
 
 
 
 



6/13 

�

1. 10 Údaje o staveništi 

P�EDPOKLÁDANÉ ÚPRAVY STAVENIŠT� 
P�ed zahájením výstavby pozemní komunikace a lávky budou nejd�íve provedeny p�ípravné práce, 
spo�ívající v provedení skrývky ornice, odstran�ní stávají lávky, pokácení ur�ených d�evin a 
odstran�ní pa�ez�.  
Dodavatel si p�i zachování dostate�ného pr�toku a v souladu s podmínkami správce toku upraví 
v nezbytn� nutné mí�e tok v míst� stavby tak, aby mohl projet bagry na levý b�eh Bezd��ky.  
V prostoru záboru staveništ� se nachází teplovod a podzemní vedení elektrických kabel� ve�ejného 
osv�tlení. P�ed zahájením výkopových prací budou na terénu výškov� a polohov� vyzna�ena 
všechna vedení inženýrských sítí a jejich ochranná pásma. V ochranných pásmech energetických 
vedení budou veškeré zemní práce provád�ny výhradn� jen ru�n�!  
Ohrazení staveništ� bude provedeno z plotových dílc� výšky min. 1,8 m upevn�ných v betonových 
patkách a zajišt�ných proti p�sobení v�tru. 
D�eviny v okolí stavby je nutné chránit dle �SN 83 9061. Je nutno zachovat ochranné pásmo 
ko�enového systému d�evin, tj. 2,5 m od paty kmene. 
 
 
TRVALÉ DEPONIE A MEZIDEPONIE 
V rámci stavby bude z�ízena pouze deponie zeminy pot�ebné ke zp�tnému zásypu výkop�, 
ohumusování ploch staveništ� a sadových úprav.  
Veškerý vybouraný materiál bude ihned odvážen na skládku materiálu a stavba bude zásobována 
materiálem pot�ebným pro výstavbu operativn�. Materiál pro operativní p�edzásobení stavby bude 
skladován v rámci prostor, kde jsou provád�ny práce a v rámci ohrazených zábor� staveništ�. 
 
 
P�ÍJEZDY A P�ÍSTUPY NA STAVENIŠT� 
P�íjezd na staveništ� bude v rámci všech fází zajišt�n po zpevn�ných místních komunikacích. 
Stavba je bez problém� p�ístupná i pro zásobování stavby. P�íjezdová trasa bude vedena od silnice 
I/19 (ulice Brn�nská) ulicí Masarykova, Budovatel� a Hornická z prostoru parkovišt� u M�stských 
lázní. Odjezd ze staveništ� bude veden stejnou trasou. P�ístup na staveništ� pro p�ší bude zajišt�n 
uzamykatelnou brankou vedle nebo v rámci vjezdové brány. 
P�ístup z parkovišt� u obchodního domu Billa je teoreticky možný, ale pouze v nejnutn�jších 
p�ípadech se souhlasem zástupc� Billy a m�sta NMNM s v�domím toho, že chodník podél Billy není 
dimenzován na provoz vozidel. Podobn� pro p�ístup z ul. Hornické p�es mostek výše po proudu je 
nutný souhlas správce mostu a zástupce NMNM. 

 
OCHRANNÁ PÁSMA  
Pro jednotlivé druhy inženýrských sítí platí p�edepsaná ochranná pásma dle platných p�edpis� a 
vyjád�ení správc� sítí. 

Elektroenergetika (zákon �. 458/2000 Sb.) 
Ochranná pásma elektroenergetiky jsou následující: 
podzemní vedení do 110 kV v�etn�  1 m 
podzemní sd�lovací kabelová vedení místní i dálková 1,5 m 
Ochrana kabel� proti mechanickému poškození bude provedena dle �SN 33 2000-5-52. Ší�ka 
ochrán�ného vedení bude o 0,5 m na každou stranu v�tší, než ší�ka vjezdu. Stavbou nedojde ke 
snížení zákrytu kabel� pod mez stanovenou �SN 33 2000-5-52. 

Teplovodní vedení a datový komunika�ní kabel 
Práce budou provád�ny v souladu s vyjád�ením N 
 
ZABEZPE�ENÍ STAVENIŠT� 
Ohrazení staveništ� bude provedeno z plotových dílc� výšky min. 1,8 m upevn�ných v betonových 
patkách a zajišt�ných proti p�sobení v�tru. P�ístup na staveništ� bude p�es vstupní a vjezdovou 
bránu osazenou v ohrazení staveništ�. Vstup na staveništ� bude umožn�n výhradn� jen 
pracovník�m, kte�í zde provád�jí práce. Návšt�vy se na staveništi mohou pohybovat výhradn� jen v 
doprovodu odpov�dné osoby. Tato odpov�dná osoba zodpovídá za vybavení návšt�vy OOPP – 
reflexní vestou a ochrannou p�ilbou. Vždy po skon�ení pracovní doby na staveništi provede 
pov��ená osoba kontrolu celistvosti oplocení staveništ� a uzav�ení p�íjezdových bran. U vstup� na 
staveništ� budou osazeny bezpe�nostní zna�ky „Zákaz vstupu nepovolaným osobám“. 

  



7/13 

1. 11 Po�et pracovník�, hlavní stroje 

P�edpokládaný maximální po�et pracovník�, kte�í se budou sou�asn� pohybovat na staveništi, je 12 
výrobních pracovník� a 2 technicko-hospodá�ských pracovník�.  
 
NÁVRH HLAVNÍCH MECHANIZM� PRO ROZHODUJÍCÍ STAVEBNÍ PRÁCE: 
Lávka 
• mobilní je�áb 
• svá�ecí trafo 
• nákladní automobil 
• autodomícháva� 
• �erpadlo betonové sm�si 
 

Chodníky 
• vibra�ní válec  
• rypadlonaklada� 
• nákladní automobil 

 
 

1. 12 Odborný odhad rozhodujících stavebních prací spojených s opat�ením BOZP 
na staveništi v pr�b�hu realizace 

Zemní práce 
- hloubení jam a rýh s p�ípadným �erpáním vody, �áste�n� v ochranných pásmech 
- úprava plán�, doprava výkopku 

Práce ve výškách a nad volnou hloubkou 
- montážní a dokon�ovací práce na lávce 

Betoná�ské práce 
- lití betonových základ�, provád�ní železobetonových mostních op�r – práce s bedn�ním, práce 

ve výškách, železá�ské práce 
Bedn�ní bude provedeno v souladu s montážním návodem dodaným spolu s bedn�ním. P�ed 
zahájením dalších prací musí být bedn�ní zkontrolováno a p�evzato stavbyvedoucím. 
Betonáž bude provád�na pomocí �erpadla betonové sm�si na automobilovém podvozku, které bude 
zásobováno betonovou sm�sí z autodomícháva��. Vozidla se musí pohybovat v takové vzdálenosti 
od výkopu, aby se vylou�ila možnost usmyknutí st�ny výkopu.  

Stavebn� montážní a zednické práce 
- montáž d�ev�né lávky na betonové podpory 
Nosná konstrukce je provedena z d�ev�ných nosník�. Montáž nosné konstrukce bude provád�na 
pomocí zdvihacího za�ízení. Ke všem montážním pracím bude zhotovitelem zpracován podrobný 
technologický postup, který zhotovitel p�edloží koordinátorovi BOZP ke schválení a dopln�ní 
bezpe�nostních opat�ení. 
Jednotlivé �ásti lávky budou uvázány na zdvihací za�ízení za sty�né plochy. Prvek konstrukce bude 
je�ábem vyzdvižen nad požadované místo jeho osazení, následn� provedou pracovníci jeho 
uchycení pomocí kotevních prvk�. Odvázání sloupu z je�ábu se provede tak, že se nejprve dá pokyn 
je�ábníkovi k �áste�nému spušt�ní háku a povolení vázacích prost�edk�, provede se kontrola, zda je 
prvek stabilní a v p�ípad�, že je vše v po�ádku, se uvolní vázací prost�edky a p�istoupí se k montáži 
dalšího prvku. 
Práce na zdivu ve výškách mimo dosah pracovník� je nutné provád�t ze schválených typ� mobilních 
lešení. Tato mobilní lešení musí být od výšky pracovní podlahy nad 1,5 m opat�ena ochranným 
zábradlím výšky 1 m a zarážkou u podlahy.  
Provád�ní chodník� žádná rizika, kterým by bylo možné p�edcházet stanovováním kolektivních 
bezpe�nostních opat�ení. Práce, k jejichž provedení je vyžadována odborná zp�sobilost, budou 
provád�ny výhradn� takto zp�sobilými pracovníky (svá�ení, elektrická a plynová za�ízení v�etn� 
rozvod� apod.). 

Montáže ve�ejného osv�tlení a HDMI chráni�ek 
Veškeré elektrické i jiné rozvody budou provedeny pracovníky s p�íslušnou kvalifikací. Práce na 
rozvodech ve výškách budou provedeny z mobilního lešení opat�eného zábradlím. P�i montáži se 
bude postupovat podle montážních návod� výrobce. 
 
 
 
 



8/13 

22..  VVÝÝ��EETT  AA  IIDDEENNTTIIFFIIKKAACCEE  RRIIZZIIKK  NNAA  SSTTAAVVBB��,,    

DDOOPPOORRUU��EENNÁÁ  AA  KKOOOORRDDIINNAA��NNÍÍ  OOPPAATT��EENNÍÍ  

Rizika na staveništi budou �ešena v souladu s prevencí rizik dle ustanovení § 102, odst. 1 a 2 Zákoníku 
práce a § 349 Zákoníku práce v rámci opat�ení stanovených t�mito p�edpisy. Pro �ešení popsaných rizik a 
opat�ení v t�chto p�edpisech je v plánu vypsán soubor pot�ebných opat�ení. Zejména se však p�edpokládají 
vznikající v souvislostí s organizací práce zam�stnanc� více subjekt� a „jiných osob“ na staveništi. Tato 
rizika jsou �ešena v plánu a dále budou pr�b�žn� �ešena po zahájení vlastních stavebních prací. V rámci 
�ešení rizik stavby bude plán BOZP pr�b�žn� revidován a dopracováván podle skute�né situace na stavb�.  

Odpov�dnost za dodržování bezpe�nosti práce na stavb�, za užívání osobních ochranných pracovních 
pom�cek a po�ádku na stavb� má hlavní stavbyvedoucí a mist�i dané stavby. Tito pracovní také odpovídají 
za to, že všichni pracovníci na stavb� byli �ádn� pou�eni o bezpe�nosti práce.  

Všichni pracovníci na stavb� musí být vybaveni minimálním vybavením OOPP dle identifikace rizik,  které 
se sestává z pracovní p�ilby, pracovního od�vu, pracovní obuvi a z pracovních rukavic. Bez t�chto OOPP 
nesmí být pracovníkovi umožn�no provád�ní prací. Pohybuje-li se navíc pracovník v dosahu stavebních 
stroj�, zdvihacích za�ízení apod. je povinen jej zam�stnavatel vybavit navíc reflexní vestou s vysokou 
viditelností.   Pracovníci budou na pracovním od�vu mít vyzna�en název firmy, ke které náleží. 

P�i p�erušení prací z jakéhokoliv d�vodu (nep�íznivé pov�trnostní podmínky, ukon�ení pracovní sm�ny, 
pracovní úraz...) je povinen vedoucí pracovní �ety zabezpe�it pracovišt� tak, aby se p�edešlo všem možným 
haváriím. Toto zajišt�ní spo�ívá zejména v odpojení p�ívod� energií do stroj�, ná�adí a technických za�ízení, 
zajišt�ní p�edm�t� proti pádu a uzav�ení p�ístup� na pracovišt�. 

Hlavní zhotovitel stavby p�ijme opat�ení pro p�ípad zdolávání mimo�ádnou událostí, jako jsou havárie, 
požáry, povodn� a jiná závažná nebezpe�í a evakuace zam�stnanc� v�etn� pokyn� k zastavení práce a k 
okamžitému opušt�ní pracovišt� a odchodu do bezpe�í.  

Hlavní zhotovitel stavby je povinen zajistit a ur�it pot�ebný po�et zam�stnanc�, kte�í organizují poskytnutí 
první pomoci, zajiš
ují p�ivolání zejména zdravotnické záchranné služby, Hasi�ského záchranného sboru �R 
a Policie �R a organizují evakuaci zam�stnanc�. Každý zhotovitel je povinen prokazateln� hlásit všechny 
situace, které by mohly vést ke vzniku mimo�ádné události. 

 

 



9/13 

�

ZEMNÍ PRÁCE 
	

- hloubení pažené stavební jámy (s nebezpe�ím pr�niku spodní vody) 
- práce v ochranných pásmech inženýrských sítí 

������� ���	�
�������	������ ��������
����	������
)��	 )��0�#�"��	 )!�	 #$&�/)�#��"	 �	
&�&�/)�#��"	 ����	 #2��)/3	 ��#����"	 )�	
/��4��"	&�'�$	

)��	 )��0�#�"��	 )!�	 &�&�/)�#��"	 �	
#$&�/)�#��"	)�	��&��01	)�4��"	

)��	 )!��5'�/3	 ��5���	 �)���	 ��	
)��0�#�"��	#�	#2��)/	

)��	 ��5'&����0*3	 )��0�#�"�*	 &��#�$3	
�&��	 ��	 1��/��$	 ��	 &��#���6��3	 ���	 7�	
��5����	#&�/)	��)�#����25	�&���5	

�!"���"	 4��!"�*	 )��	 ���)���2	 &�&�/)	 �	
#2&�/)	��	#2��)/	�	)��	�$01�(	�)/6�'�"	
#2��)/	#	)!")��'	#����/	�����)��"	

#2��)$	 ��7�&���	 )!���$�"5	 ����	 �������"53	
#26��	1���"	�$��	��75(�'	�3�	5	

)��#(&�	 �)��!��"	 )����	 &���/��/�"	 �&��	
����	&�&/�"	5�������/	

)�	 ���/	 )!��/6��"	 #2��)�#201	 )��0"	
��7�68�#��	 )��#������/	 �������/	
�������/	�	����$���/	9��4�/	

)*&����"	#��$	��	���)����&�	#2��)/	 )!���5	 /����	 ���&�1	 �	 �)*&��	 &�"4��"	
1�����$	 #��$3	 ��75(��	 7�7"5	
��#����"5	����	�����)��"5	

&��4�#��	 9��#�:	 1�����$	 &)���"	 #��$	
�'1�5	 ��5�"01	 )��0"	 ���3	 ��$	 #���	
����&�1�#���	 9��#�'	 ���	 #2��)/	
&��#���"	7�5$	

��#����"	)��0�#�"�*	#�	#2��)�01	&�&/��/	
��5���/	����7�6�'�(	&�'�$	#2��)/	

��#����"3	��&$)��"	�	/�/6��"	)��0�#�"�*	
)!�	#&�/)/	�	)��0�	#�	#2��)�01	

	

&#�&�(	 &�'�$	 ;���$<	 �/��'	 ��)��201	
#2��)*	��7�68�#��	)�4��"5	��	1��/��$	
#'�6"	��4	�3�	5	#	��&��#'�(5	9��5"	

)�4��"	 &�'�	 #2��)/	 ��#�1��/�	 �	 )��#(&�	
���3	 ��$	 ��01$����	 ����	 ��5��$	 �	
��7�68�#���	 ���	 ���)����&�	 �&��	 #�	
#2��)�013	 ���������	 )����&/	 �����"1�	
���(�/	�	&�&�/#��"	&�'�	#2��)/	

)!��	 )�#�"5	 #&�/)�5	 �&��	 ��	 #2��)/	 �	
��1�7��"	 )��0"	 ����	 )�	 )!��/6��"	
)��0�	���6"5	��4	�-	1����	)��1�(���/�	
&�'�	#2��)/3	)�4��"	�	)!"&�/)*	

#	��50�	)!")��#$	&��#�$	�����	#	)!��&��1/	
��	&��#�/	���/5����0�	)��	&$&�(5�#(	
)�4��"3	 )�)!�	 ���6"	 ����$��(	
)�4���#�$	 &����#��	 #	 ��01����=�0�(5	
)!��)�&�	)��	�����(��"	&��#�/	

)��	 �	 )!�#��0��"	 &���7�	 ��	 #2��)/	 )�	
/��4��"	1���$	#2��)/	)!�	)��#��/	&���7�	
�	���"4��"	#���(1�	����7�	#2��)/	

�����'4�#��	&���7�5	����7	;1���/<	#2��)/	
&	�1����5	��	&5$��#2	��"�	

#�������&�	 &���7�	 ��	 ����7�	 #2��)/	
)!��)*&����	 9��&��&��	 ��5��$3	 �!"�'	 �	
&�/��4��&��	 ���'4�#��(	 1�����$	 &	
�1����5	 ��	 )��#���"	 15����&�	 �	
�$��5�0�(	9����$	#$#����(	&���7�5	

7"���	 &���7�5	 /	 ����7�	 &�'�$	
����)�4��201	 #2��)*	 �	 )�	 ��&)/	 7�	
5�4��	 7��	 ��1�$3	 ��$4	 #�������&�	
)��#���/	 ;���3	 )�&/<	 7�	 #	 ��&������(	
#�������&��	 ��	 ����7�	 &�'�$	 ;)!"��)/<>	
����	#�������&�	5�	�2�	��75(�'	00�	�	
5	 �	 )!���54	 7�7�01	 &����	 ��	 &#�&�(	
��#��$	5�	�2�	���&)�:	�?	�3�%	

#�	 #�������&��	 #'�6"	 ��4	 �3%	5	 ��	 1���$	
#2��)/	 ���	 ��7�6�'�"	 )��#(&�	 #1����/	
�������/	 ��5��/7"0"	)!"&�/)/	�&��	��	
)��&���/	 �1��4��(1�	 )���5	 ��	
1��/��$�	 ��	 #1����/	 ������/	 &�	
)�#�4/7�	�������"3	/	�'1�4	��5/&"	�2�	
����4��$	)�4���#�$	��	)�#��&�	���	��	
��7�6�'�"	 )��&���/	 )��	 1���"	 �$�"	 )����	
)��)���/�"3	 )!���&�(	�"�0�#(	�������"3	
���)����&��"	������"	�����/7"0"	 ������	
)��/	 �&��	 /)�#�'�(	 #�	 #260�	 1���"	
�$��	�������"3	)!���4��	��75(�'	�3�	5	
#$&���	����	��5���	�	#2��)/3	/��4���	
��	#26�	��75(�'	�3�	5	

����7�	#2��)/	�����'4�#��	��	#�������&��	
�3%	 5	 ��	 1���$	 #2��)/	 #$��)���/	
��5���/3	 5��������5	 ���	 )��#���5	
&���7*3	���"@��	�!"����	&)���1��#(	)�4��"	
�)���	

)!��	 ��1�7��"5	 7��201����#	 #2��)�#201	
)��0"	�/��	)��#�����	���/���"	#$�$���"	
)����5�"01	 &"�"	 ��01��0�(	
��A��&��/��/�$	

�

�

 



10/13 

BETONÁ�SKÉ PRÁCE 
	

- betonové základové patky 
- železobetonové mostní op�ry 

������� ���	�
�������	������ ��������
����	������
)��	�	#26�$	)!�	5���)/��0�	&	����'�"5	�	
7�1�	��&�5�3	)!�	5����4�	����'�"3	�	)!�	
�����:�#��"	 �	 #���201	 ����7�6�'�201	
����7*	 5"&�	 ������!&�201	 )��0"	
;����'�"<3	 )��0�#�"01	 )����13	
���&��/���"01	��&�"	&��#��	

����7�6�'�"	 ��&)�	 ������	 9��&��&��	 �	
)��&����#(	&�������$	�	�/1�&��	����'�"	�	
)��)'��201	���&��/�0"	

#$)��0�#��"	 ���/5����0�	 &��4��'76"01	
����'�"3	 #����'	 !�6��"	 �)��!��"	 )����	
)��/	 �&��	 ;&����#��	 )�4���#�$	 ��	
/&)�!����"3	 5����43	 ��5����43	
��7�6�'�"	&�������$3	)�#��&��	�	9��&��&��3	
��	)�/4"#��"	�	�������/	���&��/�0�	

#	 ��01��0�201	 )�������01	 )��	 ����'�"	
/#��'�	 �����(��"	 ��01��0�(	 )�4���#�$	
��	)��#����"	)�����"5�"01	�01����201	
���&��/�0"	 ��	 ������'	 &����0�(1�	
)�&�/���"	

)��	 ��&�"	 ����'�"	 �����:�#��201	 �"�0*	
��	)��0�#�"��	

)��)'��(	 ���&��/�0�	 ��#�1��/�	 �	
5����#��	 ���3	 ��$	 7�	 �$��	 5�4��	 )!�	
�����:�#��"	 )�&�/)�'	 ��&���:�#��	 �	
/#��:�#��	���	�����)��"	

	����4�#��"	 ��01����=�0�201	 )�&�/)*	 )!�	
�����:�#��"3	 ��)�6�����	 &)�7�	
����'�"3	 )!�	 ��5����4�	 ����'�"	
)�&�/)�#��	 �)���'	 ��4	 )!�	 7�1�	
5����4�	

)��	 �&��$	 �	 #26�$	 ����	 ��	 1��/��$	 )!�	
��)��#'	 �	 /������"	 ������#(	 &5'&�>	
)!�	 )!���6��"	 #������"	 1��#�0�3	
)���!�#��"	 �	 #$��1�#��"	 #������"	
1��#�0�	��	�1/�:�#��(	������#(	&5'&�		

)!�	 /������"	 ������#(	 &5'&�	 ��	
���&��/�0�	 �!"���	 ���)���(	 )��0�#�"	
)����1$	 )�)!")��'	 )��6��$3	 ��$	 �$��	
��7�6�'��	 �01����	 �&��	 )����	 )��/	 �	
#26�$	 ����	 ��	 1��/��$3	 )����	 ��#����"	
�	 �����"	 ������#�/	 &5'&">	 ;�����@��	
����#�	 5"&��	 �!"���3	 ��7�&���	 �01���/	
�&��	 7��25�	 )��&�!���$	 &����#��25�	 #	
B<	

#$��/���"	 #&�/)/	 ��)�#����201	 �&��	 ��	
�1��4��(1�	 )��&���/	 )��	 5"&��5	
����"0"01	�	�����:�#�0"01	)��0"	

 

PRÁCE A POHYB PRACOVNÍK� VE VÝŠKÁCH A NAD VOLNOU HLOUBKOU 
	

- montážní a dokon�ovací práce na lávce 
������� ���	�
�������	������ ��������
����	������

)��)���/�"	 �	 )��	 �����)���25�	 ��#��$	
;6�01��5�3	 5�����5�	 �	 )��&�/)$	
#	)����1�013	 ��#��$	 ��	 &�!�6�<	 �	 6"!0�	
���	�%	05	

�����)���(	 ��#��$	 #	 )����1�01	
��7�68�#��	 �������"5	 ����	 ��&������'	
9��&�25�	)����)$	

��#��$	 ����2#��	 &�/��&�'	 &	 )�&�/)�5	
)��0"	#�	#260�	

)����)$	 ��7�68�#��	 &#���$	 ����	 7��25�	
�01����25�	 )�#�$	 )����	 #�����#�(5/	
)�&/�/�"	

)�#����"	 #&�/)/	 ��	 ��#�/	 #	���'	
5����4�"01	 �	 �������#�0"01	 )��0"	
)�/��	 )��0�	 #$����#�7"0"5	
)��0�#�"�*53	 �����	 )�/4"#��"	
����5)����"	 ��#�$	 �	)�1$�/	 �&����"01	
)��0�#�"�*	)�	&��#���6��	

)��	 4��!"�/	 �	 &	 )��0�#�"��5	 )�	 �����'	
&�������$	 4��!"�/	 )!�	 )�/4��"	 4��!"�/	 )��	
)��0�	

)��	 �&��$	 ��	 4��!"�/	 )!�	 #$&�/)�#��"	 ��	
&�&�/)�#��"	

)��	 )��0�#�"��	 ��	 4��!"�/	 #	 �*&����/	
���5'��(1�	 #$012���"	 ��	 4��!"�/3	 )!�	
)�&��#��"	 4��!"�/	 ��	����#�2	)������	
�	 �)'�/>	 )!�	 )!��"4��"	 �	
����#��5'��(5	���"4��"	4��!"�/	

4��!"�$	 )�/4"#��	 7��	 )��	 ���������(3	
A$��0�$	 ��������(	 )��0�	 )!�	 )�/4��"	
7�����/01(1�	��!��"	

)�	 4��!"�/	 5�1�/	 �2�	 #$��6���	
;&��6���<	7��	�!�5���	�	15����&��	��	
�%	 �=3	 )��/�	 �#��6��"	 )��#�"	 )!��)�&$	
��&����#"	7����	

	

	

 



11/13 

MANIPULACE S B�EMENY 
	

- manipulace s b�emeny je�ábem 
������� ���	�
�������	������ ��������
����	������

)!���4��"	 �	 )!�������"	 )��0�#�"��	
�1�/)�/�25	 �!�5���5	 �	 )�#�(	
���&��/�0"	

)��	 �!�5���3	 �����	 �	 ��&�4��"	 �&��$	
�!�5���5	

��&�4��"	 �&��$	 )�1$��5	 �!�5���3	
)!���4��"	 �	 )!�������"	 )��0�#�"��	 �	
)�#�(	 ���&��/�0"	 #	 �*&����/	
��4���/0"1�	 )�1$�/	 �!�5���	 @	 )!�	
7�1�	�1�/)�/�"	

��#'6�#��"5	�!�5��	)�#'!�#��	#�����	&	
�������/	�#���A���0"	

&)��#�(	 ��#'6��"	 ��	 /#����"	 �!�5���3	
)�/4��"	 #1���201	 #����*	 �	 7��201	
)��&�!���*	 �	 /01�)��"	 �!�5��	 &	
��)�#"��7"0"	 ��&��&�"	 ���	 ��/1/3	
#��&���&�"	�	�#��/	�!�5���	

���	 �#��6��"01	 �)��!��"	 ��)!�)��#�#��	
�!�5���3	�����	&#25�	���5'�$	�1��4/7"	
�����"	��!"���"	

C�!��	 @	 �������&�	 ��01��0�(1�	 &��#/>	
�5����"	 ��	 ���5�4�'�"	 ���)���(1�	
)��#��/3	 #����	 ��4���/0"01	 /����&�"?	
9���*3	1�#���"3	�)���	

)!��"4��"	 7�!��/3	 1�#���7�"	 &��/�0�3	 ������	
&�������$	�	)!�#�4��"	7�!��/	

!"���"	&�/��&�(1�	�#����"	#"0�	�&���5�3	
�#26��"	 )��#�')������&��	 #����/	
1�#���7�"	 &��/�0�3	 )�6�����"	 7�!��*	 �	
���13	 ��A��5�0"	 �)���3	 �#26��(	
�1��4��"	�&��	

)��#�����(	 �������$	 )!��	 ��1�7��"5	
)��#��/	 &�	 ��)�&$	 ��	 )��#���"	
���/5����0�	7�!��/	;���"�/	��<	

&����#��"	 &��#/3	 9��4��3	 )��1�"��$3	
��&)��0�	7�!��*	�	)!"&�/6��&�#"	

����#���2	 &��#	 ��&�(1�	 �0���#(1�	
7�!���#(1�	 ����3	 7�1�	 )��1�"��$	
��5)������"	�&���/	

��7�6�'�"	 ���)����&��	 7�!��/	 )����	
)!�#�4��"	

����4�#��"	���=��5/	��&��&��	

�7�6�'�"	 �	 �������"	 15����&��	 �!�5��3	
)!")�	 &����#��"	 15����&��	 �!�5���	
#2)����5	

���#����	 �!�5���	 #$��1�#��"5	 ����	
����1�#��"53	 �!�5���	 ��&$)���3	
/)�#�'��3	)!�5����	����	)!���/��	

#$��/���"	 #$����#��"	 �������201	
5���)/��0"	���	.�D	E��	��	-��@�	

#$��/���	 )!"��5��&�	 �&��	 #	 )��&���/	
5�4�(1�	 )��/	 ��#'6��(1�	 �	
/&���#��(1�	 �!�5���	 �	 7�1�	 ��&�"	 ;#	
�F�'	�1��4��"	������0��/	��	)����0����"	
����=��<	

)��	 ��=�����0�	 )��#��/	 7�!��/	 5/&"	 �2�	
/����	&$&�(5	���)����&��	)��0�	

��A��5�#��"	 #�����	�	��&��&��	 7�!��/	)!�	
)!"&�/6�(5	 #$��4��"	 )!��	 ��4��/	
5���)/��0"	

&����#��"	 )�/��	 7���(	 ��5)������"3	
)�#'!��(	 �&��$	 �	 !"���"	 #6�01	
����������"01	9���*	

 
 
 

ELEKTRICKÁ ZA�ÍZENÍ 
	

- nov� instalované rozvody ve�ejného osv�tlení 
- staveništní rozvody 

������� ���	�
�������	������ ��������
����	������
9���	���	)��/��5	)!"525	����	��)!"525	
���$��5	

����4��"	4�#201	��&�"3	 &�"4��"	 �������"01	
#��&���&�"3	 �����	 �)*&����2	 #���#25	
)!��5'��5	

)��#����#�"	 9��4��	 ���	 ��!"���"3	 ��#���3	
��&���:�#��"	��#��	

#����"	 )�1$���#201	 )!"#��*	 5�5�	
)�*01��$	�	��5/����0�	

��)�/4"#��"	 )�6�����201	 )�1$���#201	
)!"#��*>	�����	7�7�01	#����"	)!�&	�&��(	
1���$3	��5�1��"	��	��1	�)���	

����4�#��"	 �����/	 ��&���:�#��	 ������$	
�	 ��$�$3	 ��#"���	 )!"&�/)$	 �	 ���	 ��&��53	
#$!���#��	�	A/��0�	�01����(	)�#�$		

#1���(	 /5"&�'�"	 1��#�"1�	 #$)"����3	
/5�4�'�"	&����(	�	���)���(	��&�/1$	
�	�#�����"	

��A��5�#��"	#6�01	��5'&����0*	&��#�$	�	
/5"&�'�"	 1��#�"1�	 ���	 ���#��'��	 �	
#$)"����	)��	0���/	&��#�/	

/��4�#��"	 #���(1�	 )��&���/	 �	 )!"&�/)/	 �	
1��	 #$)"���*5>	 )��&���/	 )!��	 ���	
���#��'��	 �	 �01����	 ���	 ���#��'�*	
;)!��	5�01���0�25	)�6�����"5<	

 
 
 



12/13 

33..  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOOŽŽAADDAAVVKK��  PPRROO  UUŽŽÍÍVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  

Údržba lávky 
Údržba lávky (nát�ry, kontroly…) bude provád�na pracovníky zajišt�nými OOPP proti pádu použitím 
adekvátního záchytného systému. 

Revize ve�ejného osv�tlení 
Rozvody elektrických rozvod� a sloup� ve�ejného osv�tlení podléhá pravidelným revizím dle platné 
legislativy. Provozovatel objektu zajistí v�asné provedení t�chto revizí odborn� zp�sobilými revizními 
techniky. Termíny revizí budou uvedeny v kontrolním a revizním plánu. 

44..  PP��EEHHLLEEDD  HHLLAAVVNNÍÍCCHH  PPRRÁÁVVNNÍÍCCHH  PP��EEDDPPIISS��  

Právní p�edpisy jsou uvád�ny ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, novelizací a zm�n. 

BOZP – Základní p�edpisy 
- Zákon �. 262/2006 Sb.	�����"�	)��0�	#	)����(5	��'�"	
- Zákon �. 309/2006 Sb.	�	��7�6�'�"	���6"01	)��5"���	���)����&��	�	�01���$	)!�	)��0�	
- Na�ízení vlády �. 264/2006 Sb. ����25	&�	5'�"	�'����(	�����$	#	&�/#�&��&��	&	)!�7��"5	�����"�/	)��0�	

Dozor nad bezpe�ností a ochranou zdraví p�i práci 
- Zákon �. 174/1968 Sb.	�	&����"5	������(5	�����/	���	���)����&�"	)��0�	#	)����(5	��'�"	
- Zákon �.	251/2005 Sb.	�	��&)��0�	)��0�	#	)����(5	��'�"	

Ochrana zdraví, hygiena práce a pracovní prost�edí 
- Zákon �. 258/2000 Sb. o �01���'	#�!�7�(1�	����#" 
- Zákon �. 379/2005 Sb. o �)��!��"01	)!��	6����5�	)*&����25�	������#25�	#2����$3	����1���5	�	7��25�	��#$��#25�	

�����5�  
- Zákon �. 373/2011 Sb. o	&)�0�A�0�201	����#���"01	&�/4��01	
- Na�ízení vlády �. 101/2005 Sb.	�	)������'76"01	)�4���#0"01	��	)��0�#�6�'	�	)��0�#�"	)��&�!��"	
- Na�ízení vlády �. 168/2002 Sb.	 ����25	 &�	 &����#"	 �)*&��	 ��=�����0�	 )��0�	 �	 )��0�#�"01	 )�&�/)*3	 ����(	 7�	

��5'&���#����	)�#����	��7�&���	)!�	)��#���#��"	��)��#$	��)��#�"5�	)��&�!���$	
- Na�ízení vlády �. 495/2001 Sb.	 ����25	 &�	 &����#"	 ���&�1	 �	 ���46"	 )��5"��$	 )�&�$��#��"	 �&���"01	 �01����201	

)��0�#�"01	)��&�!���*3	5$0"013	��&�"0"01	�	�����A����"01	)��&�!���*	

Stavebnictví, stavby, stavební práce 
- Zákon �. 183/2006 Sb.	�	9��5�"5	)����#��"	�	&��#���"5	!��/	
- Na�ízení vlády �. 362/2005 Sb.	�	���46"01	)�4���#0"01	��	���)����&�	�	�01���/	����#"	)!�	)��0�	��	)��0�#�6�"01	

&	�����)��"5	)��/	�	#26�$	����	��	1��/��$	
- Na�ízení vlády �. 591/2006 Sb.	�	���46"01	5���5���"01	)�4���#0"01	��	���)����&�	�	�01���/	����#"	)!�	)��0�	��	

&��#���6�"01	
- Vyhláška 268/2009 Sb. �	��01��0�201	)�4���#0"01	��	&��#�$ 
- Vyhláška �. 489/2006 Sb.	�	�/������#��201	��&)������01	
- Vyhláška �. 499/2006 Sb.	�	���/5����0�	&��#��	

Výrobky, stroj, technická za�ízení 
- Zákon �. 22/1997 Sb. �	��01��0�201	)�4���#0"01	��	#2����$	�	�	�5'�'	�	��)��'�"	�'����201	�����*	
- Na�ízení vlády �. 27/2003 Sb. ����25	&�	&����#"	��01��0�(	)�4���#�$	��	#2��1$ 
- Na�ízení vlády �. 378/2001 Sb.	 ����25	 &�	 &����#"	 ���46"	 )�4���#�$	 ��	 ���)���2	 )��#��	 �	 )�/4"#��"	 &���7*3	

��01��0�201	��!"���"3	)!"&���7*	�	��!��"	
- Vyhláška �. 48/2006 Sb.	�����/	&�	&����#"	)�4���#�$	�	��7�6�'�"	���)����&��	)��0�	�	��01��0�201	��!"���"	

Ostatní 
- Zákon �. 133/1985 Sb.	�	)�4���"	�01���'3	#�	��'�"	)���'76"01	)!��)�&*	
- Zákon �. 465/2006 Sb.	�	)��#��/	��	)���5�"01	��5/����0"01	
- Na�ízení vlády �. 11/2002 Sb. ����25	&�	&����#"	#�1���	�	/5"&�'�"	���)����&��"01	������	�	��#����"	&�=���*	



13/13 

55..  HHAARRMMOONNOOGGRRAAMM  PPOOSSTTUUPPUU  SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH  PPRRAACCÍÍ  

Bude stanoven ve spolupráci s vybraným dodavatelem stavebních prací. 
 
 
 
 

66..  SSEEZZNNÁÁMMEENNÍÍ  ZZHHOOTTOOVVIITTEELL��  SS  PPLLÁÁNNEEMM  BBOOZZPP  AA  SS  RRIIZZIIKKYY  SSTTAAVVBBYY,,  

SSOOUUVVIISSEEJJÍÍCCÍÍ  PPOOVVIINNNNOOSSTTII  

Tento plán je závazný pro všechny ú�astníky stavby Lávka p�es tok Bezd��ky, Nové M�sto na 
Morav�. Všichni ú�astníci jsou povinni dodržovat plán bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci a 
všechna další dot�ená na�ízení vyplývající z právních p�edpis� pro BOZP a musí být prokazateln� 
seznámeni s identifikací rizik. 
 
Hlavní zhotovitel, který obdržel tento plán BOZP p�i p�edání staveništ�, p�edá kopii tohoto dokumentu 
v papírové nebo elektronické podob� každému svému podzhotoviteli. Hlavní zhotovitel se vyžádá od 
podzhotovitele podpis na formulá�i o p�edání staveništ�, na kterém bude mimo jiné uvedeno, že 
podzhotoviteli byl p�edán plán BOZP a že mu p�ed nástupem na staveništ� vzniká povinnost dodat 
hlavnímu zhotoviteli dokument s pracovn�-bezpe�nostními riziky, která vznikají jeho �inností.  
 
Zárove� je každý zhotovitel stavby povinen seznámit se pr�kazn� s bezpe�nostními riziky ostatních 
zhotovitel�, kte�í na stavb� p�sobí. 
 
Každý zhotovitel nebo odpov�dný zástupce zhotovitele je povinen p�ed zahájením svých prací na 
staveništi prostudovat plán BOZP.  
 
Zhotovitel stavby je povinen nejpozd�ji 8 dn� p�ed zahájením prací na staveništi prokazateln� doložit a 
informovat koordinátora bezpe�nosti práce na staveništích o rizicích vznikajících p�i pracovních a 
technologických postupech, které zvolil.  
 
Každý zhotovitel p�edloží p�i nástupu na staveništi koordinátorovi BOZP seznam zam�stnanc�, 
protokoly p�edání a p�evzetí jednotlivých pracoviš
, seznam rizik, doklad o proškolení a o zdravotní a 
odborné zp�sobilosti zam�stnanc�, technologické postupy, revize, p�íp. systém bezpe�né práce 
je�ábu. 
 
Dále je zhotovitel povinen poskytnout koordinátorovi sou�innost pot�ebnou pro pln�ní jeho úkol� po 
dobu své ú�asti na stavb�, zejména mu v�as p�edávat informace a podklady pot�ebné pro zhotovení 
plánu bezpe�nosti na staveništi a jeho zm�ny, brát v úvahu podn�ty a pokyny koordinátora, 
zú�ast�ovat se zpracování plánu bezpe�nosti na staveništi, tento plán dodržovat, zú�ast�ovat se 
kontrolních dn� a postupovat podle dohodnutých opat�ení. 
 
Fyzická osoba, která se osobn� podílí na zhotovení stavby a která nezam�stnává zam�stnance – jiná 
osoba – je povinna poskytnout koordinátorovi pot�ebnou sou�innost a postupovat podle pokyn� nebo 
opat�ení k zajišt�ní bezpe�né a zdraví neohrožující práce, informovat zhotovitele nejpozd�ji do 5 
pracovních dn� p�ed p�evzetím stanovišt� o všech okolnostech, které by p�i její �innosti na staveništi 
mohly vést k nadm�rným pracovn� bezpe�nostním rizik�m u dalších fyzických osob zdržujících se na 
staveništi s v�domím zhotovitele, dodržovat právní p�edpisy o bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci 
na staveništi a p�ihlížet k podn�t�m koordinátora. 
 
Zhotoviteli nebo jiné osob�, který neprovede výše popsané úkony, je práce na staveništi zakázána! 
 
 
 


